
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 имени П.С.Горлова 

станицы Пшехской муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ 

№ &

станица Пшехская

Об организации деятельности 
отряда «Юных инспекторов движения» 

в 2023-2024 учебном году

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 
приказываю:
, 1. Организовать деятельность отряда «Юных инспекторов движения» в 2023- 

2024 учебном году (далее Отряд).
' 2. Утвердить список членов Отряда (приложение№1).
3. Утвердить план работы Отряда (приложение№2).
4. Назначить руководителем Отряда, учителя физической культурь 

(Мигарев А.П.).
5. Руководителю Отряда ( Мигарев А.П.) организовать работу согласно план; 

работы Отряда.
6. Приказ вступает в силу с 01.09.2023 года и действует до 31.08.2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 260. М.Б. Омаров

. С приказом ознакомлен

ФИО
Мигарев А.П.

Дата Подпись
31.08.2023 г.



Приложение №£- 
утверждено приказом 
МБОУ СОШ 26 
от 31.08.2023 г. № JV Z

План работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год

№ Содержание Сроки проведения Участники

[. Изучение правил дорожного движения
1. Наш путь в школу и новые маршруты сентябрь 1-4 кл.
2. Проверка знаний учащихся правил 

дорожного движения
сентябрь 1-8 кл.

3. Правила перехода улиц и дорог октябрь 4-8 кл.
4. Сигналы регулировщика октябрь 5-7 кл.
5. Предупредительные сигналы водителя ноябрь 5-7 кл.
6. Дорожные знаки ноябрь 1 -4 кл.
7. Практическое занятие на специально 

оборудованной размеченной площадке
ноябрь 2-6 кл.

8. ' Элементарные вопросы теории движения 
автомобиля

январь 5-8 кл.

9. Дорожные знаки март 5-8 кл.
10. Общие вопросы порядка движения, 

остановки и стоянки транспортных 
СПРТТГТИ

апрель 1-8 кл.

И. Работа по обеспечению безопасности 
движения. Пепвая мелипинская помошь.

май 5-7 кл.

12. Зачет. май 5-7 кл.
II. Пропаганда правил дорожного 
движения

1. Подготовка агитационной бригады по сентябрь 6-8 кл.

2. Выступление агитбригады в д/с октябрь 6-8 кл.
3. Выступление перед обучающимися 

начальных классов
октябрь 1-4 кл.

III. Мероприятия и акции
1. Обустройство площадки для занятий по сентябрь 5-8 кл.

2..
Подготовка отряда к смотру строя и песни

февраль 6-8 кл.

3. Велосипедные соревнования апрель 5-8 кл.
4. Викторина «Светофор» май 5-8 кл.
5. Участие в районном конкурсе ЮИД май 5-6 кл.
6. Реализация программы «Безопасные 

дороги Кубани»
весь период 1-11 кл.

7. Участие в акции «Внимание, дети» сентябрь, май 1-11 кл

Ответственный за профилактику
дорожно-транспортного травматизма (руководитель отряда) А.П. Мигарев



Приложение №1 
утверждено приказом 
МБОУ СОШ 26 
от 31.08.2023 г. №

Список „
членов отряда ЮИД в 2023-2024 учебном году

№ п/п Ф.И. обучающихся Дата рождения Класс

1. Кесян Эвелина 30.03.2010 7 «Г»
2. Алиева Лейла 04.12.2009 8 «А»
3. Сорокина Валерия 21.11.2009 8 «А»
4. Костырин Дмитрий 03.07.2009 8 «Б»
5. Мустоева Анна 16.06.2009 8«В»
6.‘ Османова Самира 20.11.2009 8 «В»
7. ’ ' Дурсун-оглы Сабрина 11.07.2009 8 «В»
8. Ливченко Милана 26.10.2009 8 «Г»
л Прохорова Елизавета 17.09.2008 9 «А»
10. Прохорова Злата 17.09.2008 9 «А»
11. Буковадзс Эдуард 18.04.2008 9 «А»
12. Ахмедов Рамиль 21.01.2008 9 «А»
13. Лысенко Ангелина 04.06.2008 9 «А»
14. Осмонов Давид 09.11.2008 9 «Г»
15. Курбанова Динара 19.12.2008 9 «Г»
16. Асликян Алина 03.10.2008 9 «Г»

17. Эсмер -оглы Камилла 25.07.2008 9 «Г»

18. Джавоян Рузанна 23.10.2006 11

.. 19. Умерова Нателла 15.03.2007 11

Ответственный за профилактику 
дорожно-транспортного травматизма 
(руководитель отряда)

Л А.П. Мигарев


